CAPUT XLIV.

Ad Orosium, contra Priscillianistas et Origenistas, liber unus.

Inter hæc Orosii cujusdam Hispani presbyteri consultationi de Priscillianistis, et de quibusdam Origenis sensibus quos catholica fides improbat, quanta potui brevitate ac perspicuitate respondi: cujus opusculi titulus est ad Orosium, contra Priscillianistas et Ori-

(a) Imo Samuel in filiis Core æmuli Aaron reperitur I Paralip. 6. Incidit ergo in vitiosum codicem, aut certe ab aliquo alio deceptus fuit S. Augustinus.

is. Et ipsa enim consultatio responsioni meæ a adjuncta est. Hic liber sic incipit : *Respondere merenti, dilectissime fili Orosi.*

CAPUT XLV.

onymum presbyterum libri duo; unus de Origine Animæ, et alius de Sententia Jacobi.

nisi etiam duos libros (Epist. 166, 167) ad ymum presbyterum sedentem in Bethlehem : le Origine Animæ hominis : alterum de Sententia apostoli, ubi ait, *Quicumque totam legem servaverit, et non offendat autem in uno, factus est omnium reus* (Matth. 23, 10); de utroque consulens eum. Sed in ore quæstionem quam proposui ipse non solvi; eriore autem quid mihi de illa solvenda videre non tacui : sed utrum hoc approbaret etiam consului. Rescripsit autem laudans eandem sententiam meam; sibi tamen ad respondendum non esse respondit. Ego vero quousque esset ore, hos libros edere nolui, ne forte respondendo, et cum ipsa responsione ejus potius tur. Illo autem defuncto ad hoc edidi priorem, egit admoneatur aut non quærere omnino quæletur anima nascentibus, aut certe de re obscuram solutionem quæstionis hujus admittere, contraria non sit apertissimis rebus, quas de origine peccato fides catholica novit in parvulis, nisi ventur in Christo, sine dubitatione damnandis : priorem vero, ad hoc ut quæstionis de qua ibi etiam quæ nobis visa est solutio ipsa noscatur opus sic incipit : *Deum nostrum qui nos*

CAPUT XLVI.

meritum Donatistarum episcopum, post collationem, liber unus. — [Non exstat.]

meritum Donatistarum, episcopum, qui in colloquio nostra quam cum illis habuimus, eorum auxilium agere videbatur, aliquando post eandem collationem scripsi librum satis utilem, quoniam res vincuntur, vel victi esse monstrantur, comperitate complectitur. Hic liber sic incipit : *Amice, frater Emerite.*

CAPUT XLVII.

De Gestis Pelagii, liber unus.

dem tempus in Oriente, hoc est in Syria Palestina, Pelagius a quibusdam catholicis fratribus ad alia Gesta perductus, eisque absentibus qui libellum dederant, quoniam ad diem synodi fuerunt occurrere, ab episcopis quatuordecim interrogatus est; ubi eum dogmata ipsa damnantem, omnia gratiæ Christi adversus eum de libello retractata, catholicum pronuntiarunt. Sed cum in nostras eadem Gesta venissent, scripsi de his rebus ne illo velut absoluto, eadem quoque disputarentur iudices approbasse, quæ ille nisi esset nullo modo ab eis nisi damnatus existens : liber sic incipit : *Posteaquam in manus no-*